«

1St Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do Sul
DECRETO N^ 2357/83

GABINETE DO PREFEITO

c/

Abre crédito suplementar, reduz dotação Orçamentária e dá
outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das a-

tribuiçoes que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de confor

midade com o item 1, do artigo 4^, da Lei n^ 1.882, de 30.11.82, e

artigo 55 da Lei n^ 1.883, de 30.11.83,

DECRETA:

ARTIGO 1Q - Fica aberto um crédito suplementar no montan

te de Cr$2.600.000,00(Dosi milhões e seiscentos mil cruzeiros),para

reforço das seguintes dotações Orçamentárias:

0rgão-0800-Secretaria Municipal do Desporto e Turismo

Unidade 0rçamentária-0801-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina
dos

0801.08000000.000 - Educação e Cultura

0801.08460000.000 - Educação Física e Desportos

0801.08462240.000 - Desporto Amador

0801.08462242.069 - Manutenção do Conselho Municipal de Desportos

3.1.2.0 - Material de Consumo Cr$300.000, 00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Cr$300.000,00

0801.11000000.000 - Industria, Comércio e Serviços

0801.11070000.000 - Administração

0801.11073630.000 - Promoção do Turismo

0801.11073632.071 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos Cr$2 .000.000,00

TOTAL Cr$2.600.000,00

ARTIGO 2g - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar

tigo 12, a redução nas seguintes dotações Orçamentárias:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

"TT

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO fls02.

Unidade-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13760000.000 - Saneamento

0701.13764480.000 - Saneamento Geral

0701.13764481.023 - Canalização de Arroios mediante Convênio

4.1.1.0 - Obras e Instalações - E.B.T.U - Cr$2.600.000,00

TOTAL Cr$2 .600 .000 ,00

ARTIGO 3Q - Fica reajustado para menor o montante que

consta do Orçamento Programa 1983/1985, na parte relativa ao exercí_

cio de 1983, como segue:

0rgao-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina
dos

PROJETO 1.023 - Canalização de Arroios mediante Convênio

39) Arroio Preto, entre 28 de outubro e Independência $2.600.000,00

SOMA Cr$2.600.000,00

ARTIGO 4Q - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de julho de 1983.

Armando tyinj<

Prefeito Municipai

Registre-se, publique-^e e^ cumpra-se.

Fernando Bartholomay,

Secretário Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK